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SLA SEIMAS BIRŽELIO-JUNE 26-30 MIAMI BE CH
. Kas nutarta - ruoškimės įvykdyti

1970 metais 56-tasis SLA Sei
mas New Yorke, pagal giliom 
šaknim jaugusią tvarką, sekan
čiam - 57-tam - Seimui parinko 
vietovę. * Ji parinkta ir nutarta. 
Ta vietovė yra MIAMI BEACH, 
Florida.

Tai graži Pajūrio, vėju skaid
rinto oro, džiuginančios saulės ir 
civilizuotu patogumu vieta. To
kioj vieto*j SLA atstovai rinksis 
pirmą kartą, lygiai kaip pirmą 
kartą ir Miami Beach išgirs 
skambesni lietuvišką žodį, matys 
dažniau praeinantį ar pravažiuo
jantį lietuvį, naujo veido viešnią 
ir sveti. 

<

AR TUO LAIKU
MIAMI BEACH VIETA BRANGI?

Anaiptol! Ypač nebrangu tuo 
vasaros laiku, kada vyks SLA 
Seimds, t. y. 1972 METAIS BIR
ŽELIO 26-30 DIENOMIS. _ Tuo 
metu viešbučio kambarys tekai
nuos $11.00 gyventi kambaryje 
vienam asmeniui, $13.00 - dviem, 
$17.00 - trim $21.00 - ketu
riems.

Vaikams.-iki 12 mėtų amžiaus, 
jei su tėvais, ne daugiau dviejų 
šeimoj, už kambarį visai nemo
kama. Eilėje tokių kambarių yra 
šaldytuvai gėrimams ir užkan- 
džiams pasidėt. Be to, Seimo 
atstovams numatyta nemokamai 
leisti automobilius pasistatyti 
prie viešbučio.

SLA Pildomoji Taryba jau yra 
parinkusi viešbutį: DI-LIDO 
HOTEL, prie Lincoln Road Mall 
and Collins Ave., Miami Beach, 
Florida.

Siame viešbutyje Seimo da
lyviai, norintieji keliom dienom 
ilgiau pratęst svečiavimąsi, galės 
pasinaudoti Seimui duotu prielan
kumu, jam duotomis nupigintomis 
kainomis.

Be viso to, tenka pabrėžti, kad 
QI-LIDO HOTEL yra arti pre
kybinių įmonių krautuvių, val
gyklų ir restoranų su visokių rū
šių valgiais ir gėrimais. Visa tai 
yra ne toliau dviejų gatvių tolumo 
nuo Di-Lido viešbučio. Ir viskas 
siūloma normaliomis kainomis.

- O AR MIAMI BEACH YRA 
TOLIMA VIETOVE PASIEKTI?

Nuotolį geriausiai nusako my
lios, tad kalbėkim mylių skai
čiais, matuodami atstumus oro 
keliais. MIAMI BEACH nuo Bal
timore, Md. yra 1159 mylių at
stume, nuo Boston, Mass. - 1563, 
nuo Chicago, Ill. - 1386, nuo Cle
veland, Ohio - 1325, nuo Detroit, 
Mich. - 1406, nuo New Yorko - 
1357, nuo Philadelphia, Pa. - 1258 
ir nuo Pittsburgh Pa. - 1296 mylių.

Sias visas išvardintas mylias 
lengviausiai sukaria mūsų patogūs 
‘Jet* lėktuvai dviejų, trijų, dau
giausia keturių valandų laiKu. Ir 
kelionė i ten‘ir atgal tekainuoja 
nuo $100.00 iki $124.00.

Tiriame galimybes gauti lėktu
vų kelionėms nuolaidu. Apie tai 
bus pranešta vėliau ^Tėvynėje”.

Kas turės daugiau šios vasaros 
laisvų dienų, turės gerą automo
bilį ir bendrai turi pomėgį gra
žiems gamtovaizdžiams pakeliui j

( Pabaiga 2 puslapy )
DI LIDO VIEŠBUTIS KURIAME POSĖDŽIAUSIME

OFICIALUS PRANEŠIMAS KUOPOMS IR NARIAMS
Kovo 1 dieną, 1972 m., prasideda SLA Pildomosios Tary

bos narių rinkimas. Susivienijimo nariai turi išrinkti: Prezi
dentą, Vice Prezidentą, Sekretorių, Iždininką, du Iždo Globėjus 
ir Daktarą Kvotėją.

BALSAVIMO LAIKAS - 31 d i An a, pradedant nuo kovo 1 d. ir 
baigiant kovo 31 d., 19-72 metais. , Visos rinkimų blankos ir 
balotai turi būti atsiųsti Centrui nevėliau balandžio 5 d., 1972 
m. Vėliau atsiųsti balsai nebus įskaitomi.

PASTABA: Balsavimai turi būti atlikti viename mėnesy, 
kovo mėnesio kuopos susirinkime.

BALSAVIMO BŪDAS. Visi Pildomosios Tarybos nariai turi 
būti renkami visuotinu balsavimu. Kuopos susirinkime, kuria
me įvyks balsavimai, kiekvienas narys, turįs teisę balsuoti, 
gaus iš kuopos valdybos atspausdintą BALSAVIMę BALOTĄ. 
Balote narys parašo kryželį ties vardu to kandidato, kurį jis 
nori išrinkti į SLA Tarybą.

Jeigu kuriam nors nariui būtų sunkumų išpildyti balotą, tai 
jis gali paprašyti pirmininką ar sekretorių perskaityti kandida
tų vardus ir, pagal nario pageidavimus, išpildyti balotą. Ba
lotą tačiau turi sudėti pats narys*

Pabaigus balsavimus, susirinkime pirmininko paskirta ko
misija surenka balotus, suskaito balsus ir praneša susirinki
mui balsavimo pasekmes*

KUOPŲ SEKRETORIŲ PAREIGOS. Kuopų sekretoriai turi 
įrašyti į Balsavimų. Raporto Blanką, No. 1: kuopos numerį, 
miestą, valstiją, kiek narių susirinkime dalyvavo, kiek balsa
vo, klek atsisakė balsuoti ir klek kuris kandidatas gavo balsų. 
Pilnai išpildžius blanką, kuopos valdyba turi pasirašyti po ja Ir 
kartu su visais BALSAVIMO BALOTAIS akyvaizdoje susirinku
sių turi sudėti į voką ( konvertą), ant kurio yra išspausdintas 
žodis BALSAVIMAI, ir tą patį vakarą įmesti į pašto dėžutę.

KUOPŲ VALDYBŲ PAREIGOS. Visiems nesusipratimams 
išvengti, kuopų valdybos prašomos griežtai laikytis Susivieni
jimo Konstitucijos: saugoti, kad balsavimai būtų atlikti teisin
gai, kad balsuotų tiktai tie nariai, kurie yra gerame stovy, 
kurie yra išbuvę šešis mėnesius Susivienijimo nariais ir tik 
tie, kurie dalyvauja kuopos susirinkime. '

PASTABA. Balsavimai turi būti atlikti čia nurodyta tvarka. 
Balsavimai atlikti kitokiu būdu "bus laikomi neteisėtais ir balsai 
turės būti atmesti galutiname Jų suskaičiavime.

SLA PILDOMOJI TARYBA;
P. P. DARGIS • Prezidentas,
A. CHAPLIKA8 • Vice Prezidentas, 
ALGIRDAS BUDRCCK1S- Sekretorius, 
E. MIKVfelCTt - Ifaltatakė.
8. BREDE8, Jf« - I14k> Globėja*,

' J. MILEBTOTt - li4o GUbėja,
M. 8. BIE2I8 - Daktara*- Kvotėja*
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KLAIPĖDOS KRAŠTAS PRIEŠ 50 METŲ.

Klaipėdos kraštas prieš 50 metų, buvęs tuo metu prancūzų 
okupacijoj, grįžo prie Lietuvos. 1923 m. sausio 9 d. Mažosios 
Lietuvos Vyriausias Gelbėjimo Komitetas Šilutėje išleido ma
nifestą, paskelbdamas paėmęs Klaipėdos kraštą į savo valdžią.

Tam manifestui niekas nesipriešino, išskyrus patį Klaipėdos 
miestą, kuriame prancūzų okupacinės valdžios viršininkas, ko
misaras Petisnė su savo įgula pasipriešino. Tačiau prancūzai 
buvo greit įtikinti nusileisti ir kraštas visas atsidūrė sukilėlių 
valdžioj, o sausio 19-tą M. Lietuvos Gelbėjimo Komitetas priė
mė deklaraciją, kurioje buvo pareikštas noras įsijungti į jau 
esančią Lietuvos Valstybę.

Lietuvos Seimas 1923.1.24, išklausęs gautą M. L. Gelbėji
mo Komiteto deklaraciją, ją priėmė, Klaipėdos krašto gyvento
jus, pasiskelbusius norinčius prisijungti prie Lietuvos Bespub- 
likos, pasveikino ir į prisijungiantį Lietuvos vakarų kraštą pa
siuntė Lietuvos valstybės pirmąjį įgaliotinį Antaną Smetoną, su 
būstine Klaipėdos mieste.

Tuo būdu Lietuvos valstybė padidėjo 2848 kv. kilometrais 
teritorijos su per 150,000 gyventojų. Lietuvos ūkiniam gyve
nimui tai buvo didelis laimėjimas, nes Klaipėdos uostas (bu
vęs vieninteliu Lietuvai) tapo prekių importo-exporto ir jūrų 
keliauninkams telkimosi bei sklaidymosi mazgu.

Ir tautinė garbė guodė lietuvius, kai reikšminga senosios 
Lietuvos dalis, šimtmečius paniekinta svetimųjų ir laikyta po 
padu, vėl grįžo į laisvę ir vėl tapo savos Nepriklausomos Lie
tuvos dalimi. Tada lietuvis nė sapnuose neprileido, kad jis 
vėl, kartos dainos žodžius, - "belaisvis bus!" A. DIRŽYS

DUOKIME LIETUVOS NEPRIKLAUSOMYBĖS MINĖJIMAMS 
DAUGIAU VALSTYBINĖS SVARBOS

Jau bruzda lietuvių kolonijos ruošdamosios minėti Lietuvos 
nepriklausomybės 54 m. sukaktį. Daugiausia minėjimus ruošia 
bendromis jėgomis ALTo junginyje. Bet.kai kuriose kolonijose 
minėjimus suruošia ir SLA kuopos, beveik visur darbu ir 
aukomis prisideda bendriems minėjimams.

Ne visur į minėjimus rengėjai pasikviečia įtakingų ameri
kiečių. Ne visur pakviesti ir atsilanko. Ne visur- su senosios 
kartos rengėjais dalyvauja mūsų jaunimas. Jiems neįdomu 
trafaretiški, blankūs minėjimai. Jų neįdomumas pasireiškia 
tuo, kad metai iš metų kartojamos tos pačios kalbos ir progra
mos .

Jaunimą galime patraukti, o kitataučius sudominti, jeigu 
minėjimus turiniu ir tikslu - išplėsimel Minėti reikėtų ne vien 
nepriklausomosios Lietuvos atsikūrimą prieš 54 metus, bet gal 
daugiau Lietuvos valstybės pradžią, Lietuvą nuo Mindaugo 
1253 m. laikų. Tai jau būtų 719-720 metų sukakties minėji
mas. Tokiu minėjimu galime daugiau pasakyti, kitataučius im
ponuoti, bet svarbiausia sudominti - mūsų jaunimą. Paskatin
tas domėtis Lietuva ir jos istorija jaunimas susidomės ir pra
dės daugiau įvertinti ir lietuvių veteranus, daugiau įvertins

SLA KUOPOMS IR ORGANIZATORIAMS
Brangūs Veikėjai:

Susivienijimas Lietuvių Amerikoje užbaigė savo 85-tuosius 
veikimo metus. Nuo Susivienijimo įsisteigimo 1886 metais 
daugiau kaip 100,000 lietuvių perėjo per mūsų gretas.* Susi
vienijimas Lietuvių Amerikoje per tą laikotarpį išmokėjo de
vynis su puse milijonus dolerių pomirtinėmis bei ligoje pašal- 

< pomis. Tai yra nepaprastas Amerikos lietuvių nuopelnas. Bet 
tai yra tik pradžia. Žengdamas į naujuosius veiklos metus,

SLA SKELBIA 85 M. VAJŲ
Kaip ypatingą lengvatą naujiems nariams SLA suteiks dvi

dešimt nuošimčių nuolaidą visoms reguliarioms apdraudoms 
nuo pirmų metų duoklių. Non-Medical aplikacijų atveju ši 20% 
nuolaida bus teikiama šalia įprastos 10% nuolaidos.

Pridedame reikalingus aplikantų blankus ir Vajaus taisyk
les. Tikimės, kad kiekviena SLA kuopa dės visas pastangas 
įrašyti naujus narius, ypač jaunimą, kuris mus pavaduos Susi
vienijimo darbuotėje.

Atminkite, jog mūsų Susivienijimo šimtmečio sukakties 
balanso puslapis priklausys nuo to, kiek ir kokių narių šiandien- 
įrašysime. Raginame visus organizatorius laike šio vajaus 
įrašyti bent po du ar tris naujus narius.

TO ALL 1SLA LODGES AND ORGANIZERS
The Lithuanian Alliance of America has just completed its 

85th year of activity. More than 100, 000 persons of Lithuanian 
descent have passed through our ranks since the society’s 
establishment in 1886. The Lithuanian Alliance of America 
paid out nine and a half million dollars in life insurance and 
sick benefits. This is quite an accomplishment for our frater
nal organization. But it is only the beginning. As we embark 
on a new year of activities, we do herewith announce THE SLA 
85TH ANNIVERSARY DRIVE.

A? a special offer to new members the Lithuanian Alliance 
of America will give all applicants in the regular classes of 
insurance a twenty per cent discount on the first year pre
miums. In case of Non—Medical applications this 20% discount 
will be in addition to the customary 10% discount.

Enclosed are the necessary application blanks and the Rules 
regarding the DRIVE. We sincerely hope that each lodge will 
make an effort to sign in new members, especially young peo
ple who could carry on our work.

Remember that the balance sheet of our 100th anniversary . 
depends on the members that you sign in today. We urge all 
organizers to enroll at least two or three new members.

SLA MEMBERSHIP COMMITTEE:
P. P. DARGIS
A. BUDRECKIS
DR. S. BIEŽIS

SLA SEIMAS BIRŽ. 26-30 MIAMI BEACH
( Tąsa iš 1 puslapio )

Miami, neabejojamai, tiems greit
keliai bus pakankamai platūs pa
siekt puikųjį MIAMI BEACH. To
kia kelione nepeiktina, ypač kad i 
ten nuvykus, kaip jau sakyta, auto
mobiliui vieta bus rezervuota, o 
be to ir nemokama.

TAD KAS BELIEKA? -

Akivaizdoj viešbučio, kelionės 
pigumo ir patogumo - būtų didelė 
klaida šią vasarą rinktis ką kitą 
ir vykti kur nors Jfltur. Iš triukš
mingojo New Yorko, rūkuos pasi
nėrusio Bostono, dūmuose sken
dinčių Detroito ir Clevelando bei 
nuo drėgmėj rasojančios Chicagos 
tėra viena kryptis, vienas kelias 
- nesvarbu oru ar žeme - tai ke
lias i Miami Beach, Floridoj, tai

pajudėjimas SLA nario atosto
goms praleisti - SLA 57-tąjame 
Seime.

Ten oras, saulė ir seniai ma
tytieji - Miami Beach sutiktieji 
draugai, ir pažįstamieji žada tai, 
kas jau vertinama nebe pinigu. 
Miami Beach pajūryje praleisto
sios valandos tebesitęs ir ten 
pasisvečiavus. Jūsų atostogos 
tesis maloniame prisiminime to
kio SLA Seimo, kokio iki Šiol, 
dar niekad nėra buvęl

Štai, dėl ko jau dabar pradė
kime ruoštis vykdyt, kas nutarta, 
o Miami Beach nutarta ne be pa
grindo. Ir nusistatyti } ten vykti 
Jau reikia šiandien, kai iki SLA 
Seimo teturim pasiruošimui be
likusius vos 5 mėnesius laiko.

ANTANAS DIRŽYS

mūsų senąsias organizacijas, spaudą, lietuvių kultūrinius lai
mėjimus. Pasididžiuos esąs vienos seniausių civilizacijų tau
tos sūnus. O protėvius daugiau įvertins, kad lietuvybę per tiek 
šimtmečių išlaikė gyvą. Sudominę Lietuvos gilia praeitimi 
greičiau susilauksime jų talkos lietuviškoje dirvoje, įimant ir 
SLA. j. VALAITIS

. TĖVYNE, 1972 m. sausio 21
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Boston, Mass
NAUJA ADVOKATĖ
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dr. Nijolė Šležienė

- • T*?.*

Adv

Ji egzaminus advokato praktika 
verstis išlaikė ir teisių daktaro 
laipsnį gavo Boston University. 
Šležienė kol kas dirba su kitu 
advokatu, bet vėliau pati atidarys 
savo ofisą.

A d v. N. Sležienė-Makaitytė gi
mus Lietuvoje, su tėvais išvyko 
mažutė. Po karo su tėvais ji at
vyko į Bostoną ir 1955 m. baigė 
So: Bostono lietuvių pradžios mo
kyklą pirmąja mokine.

1959 m. Nijolė baigė Norwood© 
aukštesniąją mokyklą geriausiais 
pažymiais. Įstojo, i Radcliffe 
College - Harvardo universiteto 
padalinę, kurioje studijavo huma
nitarinius mokslus ir ją baigė 
1963 m.

Sukūrusi šeimą su filmininku 
Romu Šležu tolimesnes studijas 
buvo nutraukusi, todėl ir Bostono 
universiteto teisių fakultetą baigė 
tik pernai. Ji išlaikė advokato 

- egzaminus, kuriuose iš 900 tei
sininku tik 609 tebuvo laimingi.

N. Šležienė augina 8 metų duk
relę Danute, jau Bostono lituanis- 

.tinęs mokyklos mokinę, ir 5 metų 
sūnelį Andrių.

Bostone tebuvo tik viena lietuvė 
moteris advokatė - Zuzana Dai
nienė. Dabar ji jau pensininkė.

Prieš kelerius metus čia teisės 
mokslus daktaro laipsniu baigė 
Marija Sveikauskienė, išlaikė eg
zaminus, leidžiančius verstis ad
vokato praktika ir sėkmingai ver
čiasi.

INŽINIERIŲ IR ARCHITEKTŲ 
VEIKLA
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S. Boston, Mass Iš Ohio į Indiana Detroit Mich

Bostono skyriaus susi- 
ruodžio 17 Mellos ir 
iaugrų namuose, West 

1972 metam išrinkta 
pirm. Brutenis

FINANSŲ SEKRETORIUS
'PRANEŠA;

43 Kuopos narių susirinkimai 
įvyks kiekvieno mėnesio 3-čiame 
sekmadieny. Susirinkimų metu 
sumokėti nario mokestį. I tuos 
susirinkimus kviečiami visi norį 
istoti į Susivienijimą Lietuvių 
Amerikoje. Bus informuojama 
apie .apdraudas ir bendrai paaiš
kinama, kas kuo domisi SLA gy
venime. z

Kas negalėtų j susirinkimus at
vykti, gali kreiptis telefonu } 43 
Kuopos finansų sekretorių Alfon
są Baiką (tel.: (517) 268-4366), 
gyv. 883 East Broadway, South 
Boston, Mass. 02127.

. ’ . A. BAIKA

GABI LIETUVAITĖ

Vytauto Ir

SLA 200 KP. IŠVAŽIAVIMAS

kuopos ISvažlavimas JSLA 200 kuopos išvažiavimas ) 
Onos ir Cesiaus šadelkų sodybą 
ruošiamas š/m gegužes 28 d$ 
(sekmadienį). Kuopos pirminin
kas A. Sukauskas, jai pranešda
mas iš anksto, prašo tą dieną 
rezervuoti tai išvykai.

- SLA 200 kuopos vadovybė 1972 
metams: pirm. Antanas Sukaus- 
kas, Vladas Kazlauskas, Saulius 
Simoliūnas, Rimas Bukauskas, 
Marcelė Grinienė, Ona Vaitkūnle- 
nė ir Jonas Kairys;

KULTŪROS KLUBE 
KALBĖJO APIE LIETUVĄ

Bostono LB Kultūros klubo su
sirinkime, lapkričio 27 d. Tarp
tautiniam Institute inž, Donatas 
Šatas praeitą vasarą lankęsis 
Lietuvoje, skaitė paskaitą tema: 
“Technologijos atsiekti pasikei
timai Lietuvoje”.

PERŠALTA

Nancy Navarskaitė, 
Adelės Navarskų duktė 1955 m.* 
aukštais pažymėjimais baigusi 
aukšt. mokyklą * ir tais pačiais 
metais išvyko į Dayton, Ohio, 
universitetą, kurį baigė 1969 m. 
su aukštais žymiais, gaudama ba- 
kalauratą Elementary Education.

Baigusi įstojo Daytone i vie
šąją mokyklą mokytojauti, davusi 
stipendiją ją panaudojo magistro 
laipsniui ’ siekti Indiana universi
tete, kurį baigė 1971 m. pabaigo
je. Dabar dėsto Indiana univer
sitete.

SLA 352 KP. SUSIRINKIMAS

K. Namaksienė lankėsi Flori
doj, kur ji buvo nuvykusi pasi
dairyti, ar neras šiltesnės vietos 
įsikurti, kad galėtų išvengti Bos
tono gilių žiemų.

Montreal,Que.,Canada
GAVO STIPENDIJĄ '

AMERIKIETIS PARAŠĖ SONATĄ , 
LIETUVIŲ MELODIJOMIS

Kompozitorius John Bovicchi, 
parašė veikalą - sonatą smuikui 
ir fortepionui pasinaudodamas 
lietuvių liaudies melodijomis. 
Panaudojo 12. Paėmė iš K. V. 
Banaičio 100 liaudies dainų rin
kinio.

Sonatą dedikavo smuikininkui 
Izidoriui Vasyliūnui.

Lawrence, Mass.
< MIRĖ J. SUPETRIS

General ligoninėje mirė trum
pai sirgęs Jokūbas Supetris, prieš 
78 m. gimęs Rokišky, šiame 
krašte išgyvenęs 59 metus. Buvo 
SLA 41 kp. narys, kelerius metus 
buvęs Lietuviu Piliečiu klubo
vedėjas.

Paliko žmoną Antaniną, 
rį Daną ir seserį Mariją 
voje.

C. Volungio koplyčioje 
lioniu atsisveikino buvęs

dukte-
Lletu-

t ■ »►-'• ’• lt i '

Mount Royal gimnaziją
Helen Vaupshas ‘ laimėjo 
ir pažymėjimų už pažangumą 
moksle.

Už gerus matematikos pažy
mius bronzos medalį už gerą 
griežtųjų mokslų žinojimą, $50 
už bendrą pažangumą moksle. 
Gavo keturių metų stipendiją stu
dijuoti McGill universitete.

H. Vaupšaitė yra Juliaus Vaup- 
šo duktė.

baigusi 
dovanų •

ALIAS 
rinkime g 
Vytauto Ž 
Roxbury 
nauja valdyba:
Veltas, sekretorė Dalia Ivaškienė, 
iž. Leonas Rudžiūnas.

Inž. dr. Jurgis Gimbutas papa
sakojo apie Skandinaviją, ir pa
rodė skaidres apie lauko muzie
jus.

Jonas Mikalauskas paaukojo 
$150. Iš jų $100 paskirta ruošia
mam leidiniui apie Vytauto Di
džiojo Universitetą, Bostono li
tuanistinei mokyklai - $20, jūrų 
ir sausumos skautam - po $15.

su ve- 
miesto 

mokyklų komiteto narys John A. 
Stundza. Palaidotas Bellevue 
kapinėse.
* I
Monticello, N. Y.

' , . MINĖJO 60 M.

Brockton, Mass.
GELBSTI

LITUANISTINEI MOKYKLAI

Dr. Vytautas Slavinskas lapkri
čio 28 paminėjo 60 metų sukaktį. 
Pasveikino apylinkės lietuviai ir 
gydytojai.

SLA 352 kuopos narių susirin
kimas Įvyko sausio 2 d. Jame 
Valdybos nariai apibūdino veiklą. 
Iš raportų sužinota, kad kuopa 
metų bėgyje turėjo $8,593.26 
Įplaukų ir $8,217.38 išlaidų. 1972 
m. sausio 1 dieną kasos saldo 
buvo $375.88.

Susirinkimas paskyrė ALTai 
$20.00, kurie bus Įteikti VASARIO 
16-TOSIOS proga.

Susirinkime buvo Įvesdinta 
Kuopos Valdyba 1972 metams; 
pirm. Petras Januška, Vaclovas 
Kriaučiūnas, Henrikas Dūda, Elz
bieta JodinSkienė, Edvardas Tri- 
merls, Bronius Burba, Mikas 
Balčiūnas, Antanas Kriščiūnas, 
dr.- Martyna Miškinienė ir Anta
nas Grinius.

Susirinkimo pirmininku buvo 
Petras Januška, sekretorjum 
Henrikas Dūda.

LIETUVOS 
NEPR. MINĖJIMAS

S/M VASARIO 16-TOSIOS mi
nėjimas ruošiamas Mercy Kole
gijoj, McAuly auditorijoj (8200 W. 
Outo Dr.) vasario 13 d. (sekma
dienį) 3 vai. p. p.

Minėjimo meninėj daly dalyvau
ja jaunimas: choras, vadovauja
mas muz. St. Sližio, ir tautinių 
šokių grupė, vadovaujama G. Go- 
bienės. Minėjimą ruošia DLOC 
Valdyba.

A. GRINIUS

- Dviejų knygų pristatymą su
ruošė St. Butkaus šaulių kuopos 
kultūros sekcija sausio 9 d. Lie
tuvių namuose. Pristatytos Ana
tolijaus Kairio ir Marijos Slms 
knygos. 
Gražulienė

Knygas pristatė Lilė 
ir Vytautas Alantas.

r

BALF rudens rinkliavoje su
rinkta $4,311 dok (1969 m, $4,- 
146, o 1970 m. $4,429, Ąukas 

. rinkti pagelbėjo ir SLA nariai.

Vietos mokyklų vadovybė leido 
lituanistinei mokyklai naudotis 
valdiškos mokyklos patalpomis. 
Sutiko, net mokėti mokytojams 
algąl Tik reikalauja už kiekviei 
mokinį mokėti $7.00 trlmestr 
(10 savaičių laikotarpiui) ir kad 
klasėje būtų bent po 12 mokinių.

- Mykolas Vitkus, L. šaulių są
jungos centro valdybos narys, jūrų 
šaulių vadovas, iš savo asmeninių 
lėšų paskyrė po $40 pereinamoms

na kuopų šaudymo taurėms Įsigytft 
rul Jūrų šaulių Daukanto, Chicagoje 
ad ir Klaipėdos, Ciceroje, III. kuo

poms.

...... .................■■■■■" I ■

KIEKVIENO SLA NARIO PAREIGA GAUTI NAUJU NARIU IR APIE JUOS RAŠYT
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1971 M. III KETVIRČIO APYSKAITA
r

tėvynEs išlaidos ATŠAUKTOJI APDBAUDALIEPOS MSN. 1971

POMIRTINIU

Liepos 3, 1971

« •

$3,003.00

Prompt Press, N. Y. C. 
Tėvynės spausdinimas

F. Giaramita & Sons
$747.50

A. Svidra, 
Mahanoy City, Pa.

J. Kulunas,
$177.62

LįeposlO, 1971 
Liepos 17, 1971

2,000,00
2,900.00

Trucking Corp.
Tėvynės ekspedicija

172.00
130.00

So. Boston, Mass. 
L. Dovydėnas',

186.38

Liepos 24, 1971 2,294.00 Postmaster, N. Y. C. 102. 74 Scranton, Pa. 210.29
Liepos 31, 1971 1,500.00

$11,697.00
Elliott Business Machines 
Smulkios išlaidos

32.
20.

70
87

J. Jakštienė, Miami, Fla.
K. Rimeskevičius,

621.08

LIGOJE PAŠALPOS

Liepos 3, 1971
Liepos 10, 1971

i,

$269.83
219.30

, ALGOS

SLA BaBtinės

$1,205.81 Steuben Ville, Ohio 
V. Povilonis,

Paterson, N. J.z

339.94

149.36

Liepos 17, 1971 
Liepos 24, 1971 
Liėpos 31, 1971 t

469.02’ 
240.48■ 
223.83

$1,422.46 •

Tarnautojams $3,071.10
SLA Spaustuvės

Tarnautojams 1,308.00
SLA Pild. Tarybos

Nariams 930.00

PAŠALPOS IŠ NAŠLIŲ IB 1

RdgpiŪčio 7, 1971

'JAŠLAIČ]

$15.00

$1,684.67

$15.00

TAUPOMOJI APDBAUDA $5,309.10 ATLYGINIMAS OBGANIZATOBIAMS

FONDO

Liepos 3, 1971 $1,500.00
Liepos 10, 1971 1,000.00

$2,500.00
ATŠAUKTOJI APDBAUDA

SUGBĄŽINTI MOKESČIAI

Apdraudos Fondas $111.03
Ligoje Pašalpos Fondas * 26.10
MiSrus Fondas 1.52

RugpiŪčio 7, 1971 $253.28
Rugpiūėio 31, 1971 108.15

$361.63

SLA NUOSAVYBĖ

V. Orentas, Detroit, Mich. 43.47 
$3,577.23

V. Poli kaiti s, Rockford, m.
A. Naikelis, Chicago, Ill.
A. J. Tutlis; Rumford, Me.
A. Liutkus, Cleveland, Ohio
S. P. Balzekas, Chicago, Ill.
L. Ę. Labzentis,

$336,32
165.61

93.72
266.37
607.89

Chicago, Hl. 625.93
A. K. Garlson, Chicago, Ill.
O. M. Serapinas,

322.86

Chicago, Ill.
D. M. Daniunas^

498.39

Detroit, Mich.
S. Kielpinski,

347.92

Los. Ange les, Cal. ' 
P. Susinskas,

\\70.73

Los Angeles, Cal. z 
M. A. Reilly,

69.40

Stoughton, Mass. 128.62

PAŠALPOS IŠ NAŠLIU IB NAŠLAIČIŲ FONDO

Liepos 3, A 71 $15.00
, $15.00

ATLYGINIMAS OBGANIZATOBIAMS

Liepos 17, 1971 $118.23
Liepos 31, 1971 42.36

$160.59
ATLYGINIMAS SLA DB-UI KVOTĖJUI

Liepos 17,-1971 $311.50
$311.50

**♦

ATLYGINIMAS DAKTABAMS

Liepos 31, 1971 $20,00
$20.00

* * *■»' ‘ -J ‘ -

ATLYGINIMAS SLA SEKBETQRIAMS

Liepos 31,1971 $11.13
$11.13

SLA NUOSAVYBE 
/ * ’

307 W. 30thSt., N. Y. C. $836.36 
$836.36

SLA PILD. TABYBOS NABIŲ

Kelionės, išlaidos, nakvynės 
ir dienpinigiai $50.00 

$50.00

Lėšų Fondas 14.80
1 z"- $153.45

ĮVAIRŪS IŠMOKĖJIMAI 
*

State Insurance Fund $ 49.88
N. Y. S. Unemployment

Insurance 77.08
Social Security 282.68
Actuarinės išlaidos 115.00
RaStinės išlaidos 213.90
Atlyginimas SLA
Legaliam Patarėjui 150.00
E. Schalit, New York, N. Y. -

Raštinės reikmenys 109.20
Paštas ir telefonas 111.94
New York Telephone Co. 58.92 
Už vertimus 56

SLA Seimo 112.87 _
Fraternalinė veikla 20.78

,Smulkios išlaidos 29.56
$1,331.81

u.

SLA CENTUO TABNAUTOJAMS PENSIJOS 
r
Liepos 3, 1971 $90.50

$90.50
♦

Liepos mėn. 1971 Viso $28,691.94

BUGPIŪČIO MSN, 1971

POMIBTINIŲ • <

BugpiOčio 7, 1971 $1,706.00
BugpiOčio 14, 1971 3,600.00
Bugpiūčio 21, 1971 6,450.00
Bugpiūčio 28, 1971 2,650.00

$14,406.00

. LIGOJE PAŠALPOS

RugpiŪčio 7, 1971 $127.75
Bugpiūčio 14, 1971 180.28
Bugpiūčio 21, 1971 229.00
Bugpiūčio 28, 1971 399.42

$936.45

TAMPOMOJI APDBAUDA

Bugpiūčio 14, 197J $1,000.00
Bugpiūčio 21, 1971 1,500.00 >•
RugpiŪčio 28, 1971 1,000.00

$3,500.00

307W. 30thSt., N. Y. C. $1,566.12 
$1,566.12

SLA PILD. TABYBOS NABIŲ

Kelionės iSlaidos, nakvynės 
ir dienpinigiai $702.64

$702.64

SLA KOMISIJŲ NARIŲ

Kelionės išlaidos $50.00 
$50.00

TĖVYNĖS IŠLAIDOS

Prompt Press, N. Y. C. 
"Tėvynės” spausdinimas $185.00
Postmaster, N. Y. C. 109.67
Varityper Corp., 
Newark, N. J. 72.98

” Tėvynė s” ekspedicija 1Q5.00
Redaktoriaus šešių mėn.

iSlaidos 150.00
Smulkios išlaidos 17.25

$639.90
. ALGOS 

SLA Raštinės 
Tarnautojams $2,172.04
SLA Spaustuvės
Tarnautojams 703.30

SLA Pild. Tarybos * • 
Nariams 930.00

- ’ $3,805.34
SUGBĄŽINTI MOKESČIAI

Apdraudos Fondas $116.38
Mišrus Fondas .86
Vaikų Fondas 3.00
Lėšų Fondas 6.45

$126.69
’ 1 ĮVAIRŪS IŠMOKĖJIMAI

literature $ 33.92 '
E. Schalit, N. Y. C. -Raštinės .
reikmenys ir spausdinimas 114.60

New York Telephone Co. ^ ^ 81.38 *
Social Security 204.49
.Girard Bank, * _

Philadelphia, Pa. 44.00
Fraternalinė veikla 176.41
Paštas ir telefonas 168.79
Vertimai ir raštinės 

iSlaidos 176.00
Smulkios išlaidos 86.57

$1,086.16 
( Tąsa sekančiame puslapyje ) -
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1971 M. III KETVIRČIO APYSKAITA
( Taaa iš pereito puslapio ) ATŠAUKTOJI APDBAUDA ALGOS

CERTIFIKATŲ PASKOLA

168 kp., Stamford, Conn. $100.00
$100.00

SLA CENTRO TARNAUTOJAMS PENSIJOS

RugpiŪčio J, 1971 $90.50
$90.50

RugpiŪčio mėn. 1971
Viso $29,071.10

RUGSĖJO MEN. 1971

POMIRTINIŲ

Rugsėjo 4, 1971
Rugsėjo 11, I'D71 
Rugsėjo 18, 1971 
Rugsėjo 25, 1971

\ *

LIGOJE PAŠALPOS

Rugsėjo 4, 1971
Rugsėjo 11, 1971
Rugsėjo 18, 1971
Rugsėjo 25, 1971

TAUPOMOJI APDRAUDA

Rugsėjo 18, 1971

$1,104.00
1,750.00
4,490.00
2,000.00

$9,344.00

$1,000.00 .
$1,000.00

P. Zienienė, 
Shenandoah, Pa. $ 191.71 
I. Kazlauskas, Gary, Ind. 1,165.80

E. Navonią,
Brookline, Mass. 140.53

$1,498.04
PAŠALPOS IŠ NAŠLIU IB NAŠLAIČIŲ FONDO

Rugsėjo 4, 1971 $15.00
$15.00

SLA NUOSAVYBE 
307W?30thSt., N. Y. C. $868.20

- $862.20

SLA PILD. TABYBOS NABIŲ

Kelionės, iSlaidos, nakvynės 
ir dienpinigiai $344.70

$344.70
ATLYGINIMĄ SLA DAKTARAMS

$147.00
309.63

• 48.01
422.59

$927.23

Rugsėjo 30, 1971 $20.00
$20.00*

Paštas ir telefonas
Howard Printing Corp.

The News,

144.61
35.85

TĖVYNĖS IŠLAIDOS New York, N. Y. 77.00
’ ■ - Midtown

92.56Prompt Press, N. Y. C. » Typewriter Co., Inc.
"Tėvynės” spausdinimas $532.50 Fraternalinė veikla 197.82

Midtown Typewriter Co., Inc. 33.17 Smulkios iSlaidos 23.22
Electrical Motor 
Maintenance, Inc. 75.97 —

$1,273.18
SLA CENTRO TARNAUTOJAMS PENSIJOS

Tėvynės ekspedicija 
Elliott Business

105.00
Rugsėjo 4, 1971 $90.50

Machines, Inc.
Smulkios išlaidos

43.66
9.74 Rugsėjo mėn. 1971

$90.50

. * % $800.04 Viso $20, 759.15

SLA RaStinės 
Tarnautojams $2,315.48 
SLA Spaustuvės

Tarnautojams 872.00
SLA Pild. Tarybos

Nariams 1,275.00
, $4,368.48

SUGRAŽINTI MOKESČIAI

Apdraudos Fondas $168.71
Ligoje PaSalpos Fondas 15.60

'Mišrus Fondas 2.60
Vaikų Fondas 10.97
Lėšų Fondas 21.90

$219 78
, ĮVAIRŪS IŠMOKĖJIMAI

Social Security $233.46
Investment^ Komisijai 104.00
New York Telephone 124.66
Actuarinės iSlaidos 242.00

Gruodžio 31, 1971
- .IŠMOKAMOS 

TAUPOMOS APDRAUDOS
VLADAS KELLY, 50 kp., 

Algimantas Oięntas, gingham ton, N. Y., gimęs
kp., Brooklyn, N. Y. Lietuvoje. Prie SLA prisira-

Henry A. Schall, 101 kp., va8arĮO 2, 1926 m., mirė 
Paterson, N. J. gruodžio 6, 1971 m. Apdrau-

da iSmokėta velionio dukterei, 
— VISO $ 1,150.00 EjnįĮįe indulis.

Nuo pradžios
1971 metų viso $41,900.00 BENJAMINAS ANDRUŠAITIS.

Gruodžio 31, 1971 
IŠMOKAMOS 

LIGOJE PAŠALPOS

I. Urbanavičius, 32 kp., 
Buttonwood, Pa. už 10 savai
tes, 6 d.

I. Tarutis, -43 kp., So. 
Boston, Mass, už 12 sav.

F. Bei nori s, 43 kp., So. 
Boston, Mass, už 12 sav.

A. Leichliter, • 92 kuopa, 
Courtney, Pi. už 7 sav. 4 d.

J. Ruksenienė, 75 kp., 
Los Angeles, Cal. už 3 sav. 
5 d.

Z. Tankflnienė, 126-Pav., 
New York, N. Y. už 5 say. 
1 d.

E. Dunworth, 134 kp., 
Chicago, UI. už 8 sav. 6 d.

E. Kliucnikienė, 158 kp., 
Springfield, Ill. už 12 sav.

I. Ramas, 236 kp., To
ronto, Ont., Canada už 4 sav.

J. Stanaitis, 236 kp., To
ronto, Ont., Canada už 5 sav.

J. Tumavi&enė, 328 kp., 
Walpole, Massachusetts už 5 
sav. 6 d. ,

/ VISO $ 685.00
Nuo pradžios

1971 metų viso $14,634.89

Gruodžio 31, 1971

IŠMOKAMOS APDRAUDOS

173 kp., Lowell, Mass., gi
męs Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė kovo 7, 1936 m., 
mirė gruodžio 9, 1971 m. 
Apdrauda išmokėta velionio 
žmonai, Julia Andrušaitis.

VERONIKA PETRAUSKIENĖ, 
203 kp., Pittston, Pa., gimu
si Lietuvoje. Prie SLAprisi
rašė balandžio 11, 1926 m., 
mirė gruodžio 5, 1971 m. 
Apdrauda išmokėta velionės 
dukterei, Isabelei Adinauskie- 
nei-Bianco.

VERNA M. OSINSKIS, 208kp., 
Chicago, Ill., gimusi High- 
spere, Pa. Prie SLA prisi
rašė birželio 1, 1957 m., 
mirė lapkričio 30, 1971 m. 
Apdrauda išmokėta velionės 
vyrui, Dr. Walter Osinskis.

KAZYS ŽARNAUSKAS, 246 
kp., Plymouth, Pa., gimęs 
W. Pittston, Pa. Prie SLA 
prisirašė gruodžio 3, 1916 
1h., mirė gruodžio 5, 1971 
m. Apdrauda išmokėta velio
nio dukterei, Alberta Born 
ZernoskL

VISO I 3,900.00 
Nuo pradžios

1971 metų viso $117,983.00

Sausio 1972 
IŠMOKAMOS APDRAUDOS.

ISABEL C. JANKAUSKAS, 11 
kp., Waterbury, Conn., gi
musi Lietuvoje. Prie SLA 
prisirašė Liepos 7, 1938 m., 
mirė lapkričio 27, 1967 m. 
Apdrauda išmokėta velionės 
dukterei, Albinai Jankauskas- 
Owens, sūnui Joseph A. 
Yinkosky ir Turto Adminis
tratorei Eleanor Yinkosky. .

ONA KUŠLIS, 11 kp., Water
bury,. Conn., gimusi Steven
son, Scotland. Prie SLA pri
sirašė kovo 4, 1945 m., mirė 
lapkričio 30, 1971 m. Ap
drauda išmokėta velionės vy
rui Albinui Kušliui.

MIKAS MARDOSA, 30 kp., 
Scranton, Pa., gimęs Lietu
voje. Prie SLA prisirašė ba
landžio 1, 1917 m., mirė 
gruodžio 22, 1971 m. Ap
drauda išmokėta velionio 
žmonai, Viktorijai Mardosie
nei.

ZOFIJA KILIUS,’ 134 kp., 
Chicago, m., gimusi Lietu-' 
voje. Prie SLA prisirašė va
sario 1, 1958 m., mirė vasa
rio 28, 1971 m. Apdraudaiš
mokėta velionės sūnui, Paul 
Kilius. 

ir

TEOFILE URMANIENfi, 262 
kp., Waukegan, UI., gimusi 
Lietuvoje. Prie SLA prisira
šė balandžio 5, 1936m., mirė 
gruodžio 4, 1971 m. Apdrau
dė Išmokėta velionės dukterei 
Antoinette Alkus.

VISO $1,195.09

Sausio 15, 1972 
IŠMOKAMOS APDRAUDOS

VACLOVAS SLIORA, 57 kp., 
Worcester, Mass., gimęs 
Lietuvoje. Prie SLA prisira
šė sausio 5, 1919 m., mirė 
spalio 26, 1971 m. Apdrauda 
išmokėta velionio vaikams: 
Clara L. Trinder, Ruth H. 
Hallinan ir Raymond B. 
Shlora.

NELLIE MORCUS, 142 kp., 
New Haven, Conn., gimusi 
Ansonia, Conn. Prie SLA 
prisirašė vasario 6, 1944 m., 
mirė lapkričio 28, 1971 m. 
Apdrauda išmokėta velionės 
vyrui, Stanley Morcus.

EMILIJA PETKUS, 173 kp., 
Lowell, Mass., gimusi Lietu
voje. Prie SLA prisirašė va
sario 10, 1935 m., mirė 
sausio 7, 1972 m. Apdrauda 
išmokėta velionės dukterims 
Phyllis Cawelek ir Jene Ku- 
previcz.

Viso $1,800.00 
Nuo pradžios 
šių metų viso $3,995.00

IŠMOKAMOS TAUPOMOS 
APDRAUDOS

Audronė Skobeikatė-Toz- 
zi, 38 kp., Brooklyn, N. Y.

Augustas Jackus, 301 kp., 
Cicero, m.

Viso $2,000.00

Sausio 15, 1972 
IŠMOKAMOS LIGOJE 

PAŠALPOS

1. Knigeltenė, 11 kuopa, 
Waterbury, Conn, už į sav.

NAUJOS KNYGOS
ATSIŲSTA PAMINĖTI

• •
Lietuvių Smulkioji Ta u s osaka, 

MIELES. Minklių, mįslių flim- 
tagysllų rinkinys - Surinko ir 
užrašė .Jonas Mingirdas Pulkū- 
nas. 1971, Los Angeles, Calif. 
178 psl. Kaina: minkštais vir
šeliais $3.50, kietais - $4.00.

Gaunama; “Lietuvių Dienų“ 
leidykloje 4364 Sunset Blvd,, 
Hollywwod, Calif. 90029. w

“Mįslės” yra “Smulkiosios 
tautosakos“, kurios tris knygas 
J. M. Pulkūnas užsimojo išleisti. 
II-ji dalis. (Prieš keletą metų 
Išėjo I dalis. - “Priežodžiai, pa
tarlės, .

jžangoje autorius duoda mįs
lių, kaip tautoaakos, aptarimą, o 
gale prideda keletą literatūros 
kūrinių, paremtų mįslėmis. 
Knyga autorius dedikuoja “mįs
lingai“ žuvusiems lietuvių lakū
nams Dariui ir Girėnui.

Karys S. Karpius - ALPIS,Kęs
tučio Išlaisvintojas. Istorinė apy
saka. Autoriaus pataisyta (prieš 
K t jo mirtį 1971.X.20) antroji

Ida. Išleido Vilties Draugijos 
Leidykla, spaudė Vilties spaustu
vė, Cleveland, Ohio. Tiražas 1,- 
000 e t z., kaina: $5.00. v

M, Varkalicnė, 34 kuopa, 
Npw Britain, Conn, už 11 šav, 
6 d.

M. Dąbrila, 57 kp., Wor
cester, Mass, už 10 sav. 5d.

O. Ztdalls, 57 kp., Wor
cester, Muse, už 5 d,

J. Subaczft, 198 kuopa, 
Akron, Ohio už 1 sav. 3 d. "

Viso $170,04

TĖVYNĖ, 1972 m. Muato 21 d.



RaSoDr. A. Gussenas

APIE VITAMINĄ C .

Vitaminas C, kaip ir vi
taminai A ir D - surasti 
moksliniais tyrimais mitybų 
vienetuose.

Seniai žinoma, kad vita
mino C. trukumas maiste lei
džia Skorbutui ( scurvy) pra
sidėti .

. Šia liga dažniausiai su
sirgdavo jurininkai, kurie iš
plaukdavo laivais ilgoms ke
lionėms ir maitindavosi kon
servais, o kartais net sugedu
sį maistą vartodavo. Dažnai 
būdavo, kad išmirdavo net 
visa laivo įgula, o dažnas su
sirgimas - baigdavosi mirti
mi. Dabar taip nėra, nes ke
lionės atliekamos daug trum
pesniu laiku, o antra, jūrei
viai gauna gerą, šviežią 
maistą ir daržovių, kurios 
turi Vitamino C.

**■ „r*

Skorbuto ligos pradiniai 
simptomai yra šie: pakinta 
veido odos spalva, - pagelto-, 
nuoja, pranyksta vikrumas, 

, prasideda nuovargis, skaus
mai, reumatas, nemiga, su
mažėja svoris, tinsta kojos, 
sunku kvėpuoti, prasidėda 
kraujavimas, sutinsta dantų 
smegenys, - . akys silpnėja, 
mažėja protas, - toliau, kau
lų gangrena, paralyžius ir - 
mirtis.

Jeigu maiste trūksta vita
mino C. prasideda dantų sui
rimas ir jų smegenų uždegi
mas - gingivitas.

Patirtą, kad dantų suiri
mas, smegenų uždegimas yra 
susijęs su vitamino C. trūku
mų. Šiandien, augantieji vai
kai, užaugę ir seni žmonės 
turi minkštas, dažnai krau
juojančius dantų smegenis. 
Bet dantų smegenis galima 
pagydyti, reikia sumaišyti du 
šaukštuku valgomosos drus
kos su vienu šaukštuku baking 
soda. Dantų smegenis reikia 
masažuoti ne užpylus mišinio 
miltelių ant šepetuko, bet 
reikia paimti ploną skudurėlį 
ir apvynioti pirštą ir pašla
pinti į vandenį, o tada užpilti 
mišinio miltelių ir smegenis 
masažuoti iš abiejų pusių nors 
kartą į dieną per keletą savai
čių. Po kiekvieno valgio bur
na turi būti išplauta su Per
oxide of Hydrogen. Kasdien

reikia išgerti po du stiklus 
apelsinų arba pomidorų sun
kos, nes jos turi vitamino C.

Vitaminas C yra labai ge
ras dantims ir jų. dėsniams 
tvirtinto jas, atgaivintojas.
Jei jį naudojant dėsnos nesu- 
stiprėja, tuoj reikia kreiptis į 
Odontologą.

Augantiems vaikams mais
te turi būti reikiamas vitami
no C kiekis. Jei jo trūksta - 
vaikai auga silpnais dantimis 
ir minkštomis dėsnomis, ypač 
kraujingomis.- Vaikų dantis 
apima kartozinizmas, suiri
mas ir kartais baigiasi hekro- 
zu ( gangrena) ir mirtimi.

_ Pagrindinės šios ligos 
priežastys, tai vitamino C 
trukumas vaikų kasdieninėje 
mityboje.

Augantieji vaikai, būtinai, 
turi kasdiena gauti nemažiau 
6 ar 8 uncijų apelsinų ar, 
pomidorų sunkos. Vitaminas 
yra svarbus ir turi įtakos 
į žmogaus kūną, jis bendrai 
veikdamas su kitais vitami
nais, akstiną viso kūno orga
nus, skatindamas juos atlikti, * < • • darnesnį našesnį darbą.

Vitamino C. randame: vy
nuogių, kopūstų, žirnių, pupų, 
žalių pipirų, petruškų, anana
sų, špinatų, ropių ir žemuo
gių baisiuose. Šio vitamino 
randame ir kituose žalumy
nuose. Tik gaila, kad ver
dant, jo žymus kiekis patenka 
į vandenį ir išpilamas. Jame 
vitamino C. yra daugiausia. 
Tikrumoje tą vąndenį reikėtų 
išgerti, ne išpilti.

Mirė
PRANCŪZIJOJE 

MIRĖ GALVANAUSKIENĖ

Berta GaIvanauskienė, 89 m. 
amžiaus mirė Prancūzijoje. Pa
laidota spalio 30 Alx-Les Balne 
kapinėse, kur prieš ketveris me
tus palaidotas jos vyras Ernes-1 
tas Galvanauskas.

MIRĖ J. KUZAS

Chicago, Ill. - Naujųjų metų 
išvakarėse Chicago j mirė J. Ku- 
zas, prekybininkas ir Lietuvių 
Prekybos Rūmų ir Amerikos Lie
tuvių Tarybos narys. Ilgokai sir-., 
go. Paliko žmoną Teodorą, duk-i 
terį Joaną Jankauskienę, sūnų Ju
lių ir šešis anūkus. Palaidotas 
Kazimiero kapinėse.

Lietuvoje mirė
PROF. VIKT. RUOKIS

Gruodžio 26 d. po ilgos ir sun
kios ligos Kaune mirė prof. Vik
toras Ruokis, sulaukęs 86 metų 
amžiaus.

Velionis buvo gimęs 1885 m. 
kovo 11 d. Daugėliškio valsčiuje, 
Švenčionių apskrityje. 1919 m., 
drauge su kitais, suorganizavo 
Ddtnuvos žemės ūkio ir miškų 
ūkio mokyklą, kuriai vadovavo.

Mokyklą perorganizavus j Že
mės ūkio akademiją, liko joje 
dirbti. 1927 jam sutelktas do
cento, o 1931 ekstraordinarinio 
profesoriaus vardas.

Per savo gyvenimą velionis 
paruošė daug rhokslinių studijų. 
Visą laiką aktyviai dirbo žemės 
ūkio, chemijos ir kraštotyros ty
rimo srityse. Pokario metais 
mokslini, darbą dirbo Žemės ūkio 
akademijoje Kaune. Palaidotas 
gruodžio 29 d. Petrašiūnų kapine-

MIRĖ VALENTINAS GUSTAINIS

1971 m. spalio 10 Griškabūdy 
(Šakių apskr.), Lietuvoj - mirė 
VALENTINAS GUSTAINIS, su
laukęs 75-rių metų amžiaus.

Studentaudamas 1922 m. Lie
tuvos Universitete Kaune buvo 
ikurtos tautinės Korporacijos 
Kleo-Lithuania stf šūkiu “Pro 
Patria” pirmūnas. 1941 metais 
su šeima okupantų išvežtas i Si
birą, i Lietuvą tesugrįžo 1956 
metais*ir apsigyveno Griškabūdy. • 
Paskutiniu laiku rašė savos apy
linkės etnografinius vaizdus. Tai 
buvo skirta valdinėms ištaigoms, 
dabar renkančioms lietuvių bui
ties medžiagą Lietuvoje.

MIRĖ JUOZAS VILEIŠIS

1972 m. sausio 2 d. mirė V. 
Gustainio draugas dr. JUOZAS 
VILEIŠIS buvęs nepriklausomoj 
Lietuvoj Panevėžio miesto gydy
tojas. Jis buvo taip pat patrio
tinės Korporacijos Neo-Lithuanla 
vienas steigėjų, vėliau buvęs 
tremtinys. Iš Sibiro grįžęs į 
Lietuvą gyveno Marijampolėj^ 
Pagyvenęs kelerius metus Mari- 
Jamplėj (dabar Kapsuke) ir mirė.

Lapkričio 19 d. Kaune mirė 
Julija Tverskaitė-Maceinienė, 
prof. Antano Maceinos žmona. Ji 
buvo žinoma kaip knygų vertėja. 
Katalikiškosios filoso/ijos pro
fesorius Antanas Maceina gyvena 
Vokietijoje.

- Buvęs Lietuvos vidaus rei
kalų ministru, mirė Kazys Oleka 
Miunchene. Gruodžio 16 palaido
tas. Velionis buvo gimęs 1880 
kove 4. Baigęs teisės studijas 
Tartu ir Majskvos universitetuo
se, nuo 1918 metų pabaigos veik
liai reiškėsi teismo įstaigas Lie
tuvai kurdamas.

Brooklyn, N. Y.
MIRĖ POVILAS GUSTAS

Povilas Gustas, 80 m. amžiaus, 
mirė 1972 m. sausio 3. Palaido
tas sausio 6 d. Sv. Jono kapinėse. 
Paliko liūdinčia seserį Oną Lenk
tis ir kitus gimines.

Velionis buvo SLA 38 kp. na- 
jrys. Jį kuopos susirinkime sau
sio 6 pirmininko adv. S.‘Briedžio 
namuose nariai tinkamai pager
bė.

Prieš daugeli, metų Povilas 
Gustas buvo Garšvos laidotuvių 
ištaigos tarnautojas. Vėliau pats 
tvarkė savo tos pat rūšies biurą.

MIRĖ DR. STANISLOVAITIS
X

Mirė gerai žinomas daktaras 
J. Staneslow (Stanislovaitis), ku- x 
ris ilgus metus gyveno Waterbu
ry, Conn., o pastaruoju laiku New 
Smyrna, Florida. Kūnas sukrek 
muotas, o pavasari pelenai bus 
atvežti i Waterbury, ir ten bus 
palaidoti*Tautinėse kapinėse.

Nuo 1932 iki 1940 metų buvo 
SLA Pildomoje Taryboje dakta- 
ru-kvotėju ir tikslesne kontrole 
prašymų pašalpai ligoje sumaži
no labai narių susirgimų statis
tiką.

Tuo buvo sumažinti ir išmokė
jimai iš sveikatos apdraudę fon
do.

Liko žmona Lillian ir du sū
nūs - Robertas ir Povilas.

Nashua, N. H.
MIRĖ jonas grauslys

Sausio 3 Nashua, N. H., mirė 
Jonas Grauslys, sulaukęs 95 m. 
amžiaus. Buvo gimęs 1876 rug- 
piūčio 24 Gargžduose, Žemaitijo
je. I Ameriką atvyko 1910.

Pa*liko nuliudime daug giminių: 
sūnų Kazį Grauslį su šeima, vai
kaitį Antaną Saką ir kitus.

Vokietijoje mirė
1'971 m. gruodžio 24 d. Bon- 

noje Vokietijoje mirė istorikas 
dr. prof. ZENONAS IVINSKIS, 
buvęs Vytauto D. Universiteto 
profesūroj, po II pasaulinio karo » 
Vatikano archyvuose rinkęs me
džiagą apie Lietuvą, o nuo 1964 
m. dėstęs baltų ir lenkų istoriją 
Bonnos Universitete. Prieš mir
tį rašė Lietuvos istoriją, kurios 
tūrėjo būti 4 tomai, tačiau buvo^ 
lemta parašyti tik I tomą.

Elizabeth, N. J.
KUDIRKOS MOKYKLOJ 

KALĖDŲ EGLUTĖ

Šeštadieninės Vinco Kudirkos 
mokyklos buvo suruošta Kalėdų 
eglutė Sekmadienį, sausio 9 

įdomią programą atliko moki
niai. Buvo ir Kalėdų Senelis, ku
ris po programos apdalino moki
nius ir mažuosius svečius dova
nėlėmis. Svečiai buvo pavaišinti 
tėvų paruoštais užkandžiais.

Vinco Kudirkos mokyklos mo
kiniai stengiamasi lietuviškai 
išmokinti ir užaugyti gerais lie
tuviais.

ALTui grąžinkite 
peticijas

- Amerikos Lletuylų Taryba 
prašo visų, kurie pasirašo peti
ciją prezidentui Nlxonui, pažymėti 
savo vardą, pavardę ir adresą. 
Peticijos lapus su parašais prašo 
grąžinti ALTui, 2606 West 63rd 
St., Chicago, Ill. 60629
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DESTINATION: SLA MIAMI BEACH CONVENTION JUNE 26-30
The 57th Convention of the Lithuanian Alliance of America 

will be the first instance in Lithuanian-Amer lean history that a 
major nation-wide conference will be held in Miami Beach, 
Florida. Yet this resort city is no stranger to the Lithuanians.

The first Lithuanians settled in Miami after the Fir st World 
War. Back in 1938 there were only three-four Lithuanian fa
milies in the area, but today there are at least 400 families 
scattered throughout Miami. Thousands of Lithuanians from 
Chicago, New York, Philadelphia and Boston vacation in tropi
cal Miami Beach.

Back in 1939 the Miami Lithuanians began to organize. 
Through the years a number of Lithuanian organizations and 
societies were set up: United Lithuanian Relief Fund of Ameri
ca ( BALF) Chapter 39 (1947), the Miami Lithuanian Council 
( 1950), Sandara Branch 52 (1952), the Lithuanian Womenr s 
Club ( 1952), etc. SLA Lodge 44 was established on February 
20, 1949. This lodge will be host to our convention. Many 
conventioners are probably familiar with the Miami Lithuanian 
American Citizens Club, situated near the airport. Y^s, 
Miami Beach is no stranger to Lithuanian Americans. It 
should be no stranger to the Lithuanian Alliance. Friends 
and relatives will make our delegates stay in Miami a 
pleasant experience. Remember the SLA Convention dates: 
June 26-30, 1972.

MIAMI
I

Miami Beach has all the cos
mopolitan city pleasures of liv
ing, dining, entertainment and 
cultural activities. America’s 
most complete resort city 
proudly offers you the holiday of 
a lifetime - at prices you can 
afford, in a climate that blesses 
you, and in a place you will al
ways love - Miami Beach, Vaca
tionland, USA!

GETTING AROUND

Miami Beach has more than 
2000 dining places and restaurants 
- from inexpensive snack bars to 
deluxe cafeterias to the most 
formal type of gourmet cuisine 
in world-renowned restaurants - 
the choice is yours!

Miarhi Beach is more than just 
an island resort. It’s a city. An 
island city dedicated to main
taining its reputation as the sun 
and fun capital of the world.

SWIM YEAR 'ROUND

Miami Beach is an Island 7.2

Although blessed with nine 
miles of sand, palm fringed 
beach, Miami Beach could be 
known as a city of swimming 
pools. Many of them surrounded 
by sundecks and cabana colonies 
and attached to hotels and apart
ment buildings. A before break

fast swim adds zest to the vaca
tion day; long lazy hours in the 
sun and sea breeze untangle 
nerves and brings relaxation. 
This is part of every vacation 
here, as close as*the hotel coffee 
shop or the corner restaurants, 
winter, summer, spring or fall.

square miles; it lies just 3 miles 
across Biscayne Bay from the 
mainland of the City of Miami. 
It is connected by six causeways 
from north to south at 163rd 
Street, 125th Street, 79th Street, 
36th> Street, 15th Street and 13th 
Street. Getting around in Miami 
by automobile is not difficult but 
mileage consuming. The street 
numbering system begins at 
Miami Avenue amįUFlagler Street 
and is divided intčP5įuadrants from 
that point; for example, north
east, northwest, southeast, south
west. Streets run east and west 
as do the terraces. The avenues 
and places run north and south, 
but there are exceptions to these 
rules in the outlying areas, so 
use a map for- such places as 
Hialeah. The system hold up to 
215th Street on the north, 360th 
Street on the south and 217th 
Avenue on the west. Flagler Street 
divides the north and south and 
Miami Avenue east and west.

Weather statistics as compiled 
by the United States Weather 
Bureau for June, the 1969 Aver
age Daily Max. - 88.3; 1969 Aver
age Daily Min. - 76.3; 1969 Aver
age Monthly Temp. - 82.3; Total 
Rainfall (inches) -^Tl.42; Normal 
Monthly Temp. - 80.8; Normal 
Total Rainfall - 7.37; Normal 
Ocean Temperature at 3 P. M. - 
85.4. Relative Humidity Average 
at 1:00 A. M. - 78%; 1:00 P. M. - 
60%; 7:00 A. M. - 81%; 7:00 - 
68%.

SPARKLING CLEANLINESS

This maintains what always is 
one of ihe first impressions a 
stranger received in Miami 
Beach - the sparkling cleanliness 
of the city. Smoke, smog and 
dust are pleasingly absent, as 
also are most of the pollens that 
cause hay fever. Many people 
come here in summer to escape 
the latter. WHAT TO WEAR WHILE IN 

MIAMI BEACH

TĖVYNE, January 21; 1972

“Follow the three C's. Be 
Cool, Casual, Comfortable. 
You'll be In good company.

“Spectator sportswear clothing 
is the almost universal attire in 
Metropolitan Miami. Swim suits, 
casual beach wear, slacks, 
shorts - also sun glasses • 
should be on your list. Bring 
normal summer sportswear for 
golf, tennis, riding, boating. 
Spectator sports dresses are 
suitable for races. Jackets are 
in order for the men.

“After sundown - for dining and 
dancing - women wear casual 
street clothes, cocktail dresses 
and evening gowns - in about 
even porportions. Men wear re
gular suits, dark dinner jackets 
or summer dinner jackets of 
light hues.*’
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TAUTINĖS 
MINTIES 

LAIKRAŠTIS

6907 SUPERIOR AVENUE CLEVELAND, OHIO 44103

Gausiai iliustruotas laikraštis, einąs 2 kartu i savaitę: - 
trečiadieniais ir penktadieniais.

i

Prenumeratos kaina metams - $13.00, pusei metų - $7.00.
Susipažinimui - 2 savaites siunčiame nemokamai.

Ėeidžia Amerikos Lietuviu Spaudos ir Radijo Draugija Viltis.

ALTo centro valdyba suvažiavime lapkričio 13 Chicago, Ill. I-je eilėje iš 
k. K. Kleiva, garbės pirm. L. Šimutis, pirm. dr. K. Bobelis, P. Dar- 
gis, dr. K. Sidlauskas, II—Je eilėjer T. Blinstrubas, dr. V. Simutis, V. 
Mažeika, I. Skorubskas, dr. J. Valaitis, d f. J. Genys, ALTo jgaliotinis, 
Washington, D. C.

V. Noreikos nuotrauka

01 IM)©§
THE LITHUANIAN DAILY NEWS •

CLEVELAND, OHIO SLA 20 KP. MOTERYS SUBRUZDO

PIRMAS IR GERIAUSIAS LIETUVIŲ DIENRAŠTIS AMERIKOJE

NAUJIENOS turi savo korespondentus kiekvienoje didesnėje 
Amerikos lietuvių kolonijoje ir įvairiose Europos bei Pietų 
Amerikos valstybėse. ' _

NAUJIENŲ prenumerata yra tokia: Chicagoje ir priemies
čiuose netarus « $20.00. pusei metų - $11.00, trims mėne
siams - $6.00 vienam mėnesiui $2.00. Kitose JAV vietose 
metams - $18.00, pusei metų - $10.00, trims mėnesiams - 
$5.00, vienam mėnesiui - $1.75. Kanadoje metams - $20.00, 
pusei metų - $11.00, vienam mėnesiui $2.00. Užsieniuose 
metams - $21.00. pusei metų - $11.00, vienam mėnesiui $2.50.

NAUJIENAS gausite, jei pasiusite čekį, arba Money order 
tokiu adresu:

1739 S. HALSTED STREET. CHICAGO. ILL. 60608

I Hi IWAVM I W Him.AMAN WEMt V

Aišku, esate girdėję, kad tai laikraštis, kuris jau eina 66 
metus. Jį vieni giria, kiti peikia, bet visi ji mėgsta skaityti.

Keleivis duoda ir teisiniu patarimu, jame rasite gražiu ap
sakymų bei eilėraščių. Jis turi ir moterų skyrių.

/Cleveland, Ohio SLA Moterų 20-ta kuopa pabalsavo 1971 m. gruodžio 
11. d. Pildomosios Tarybos nominacijoms. Vėliau nusitarė: aktyviai 
Įsijungti Į SLA vajų kuopai ir bendrai SLA gauti narių, jau pradėti ruoš
tis SLA 57-tam Seimui, Jvyksiančiam Miami Beach, Fla. ir bendrai 
prisidėti pagyvinti SLA veiklą. Nuotraukoje sėdi O. Jarošiūnienė, S. 
Garliauskienė ir J. Budrienė. Antroje eilėje stovi: Jaunuolis A. Na- 
svytis, E. Vainavičienė, D. R. Nasvytienė, p-lė V. Nasvytytė ir Kazė 
Valčellūnlenė.

PRENUMERATA: - METAMS - $7.00.

Užsisakykite KELEIVIO 1972 metu kalendorių. Jo kaina $1.50.

KELEIVIS 
636 East Broadway 

South Boston, Mass. 02127

Brooklyn, N. Y.
SLA 38 KP. POSĖDŽIAUS 

37 SHERIDAN AVE.
VASARIO 3 D.

Sausio 6 ivyko pirmasis 1972 
m. susirinkimas adv. Stepono 
Briedžio kabinete, 37 Sheridan 
Ave., Brooklyne.

Šioje miesto dalyje lietuvių jau 
gyvena dauguma: East New York, 
Woodhaven ir Richmond Hill. Tad 
ir 38 kp susirinkimai perkelti iš 
Wllliamsburgh. senosios lietuvių 
kolonijos.

Perrinkta kp. v-ba: pirm. adv. 
Stephen Bredes, Jr., vlcep. ir or
ganizatorium Petras Mačys, prot. 
sekr. Salomėja Narkėliūnaltė. 
knygų peržiūrėtoju - iždo globėja i 
Jonas Valaitis ir Pranas Dimas/1

Iš finansų sekretoriaus parei
gų pasitraukus P. Dimui, išrinktas 
jaunosios kartos atstovas Louis 
Balsys, kuriam pareigos bus per
duotos sekančiam susirinkime 
Įvyksiančiame vasario 3 d.; SLA 
$8 kp. susirinkimai per metų me
tus vyksta mėnesio, pirmąjam ket
virtadienį, 7 v. v.

Siunčiant mokesčius ir kitais 
SLA 38 kp. reikalais prašome 
kreiptis: Louis Balsys, 37 Sher
idan Ave., Brooklyn, N. Y. 11208 

8

Miami, Fla.
RUOŠIASI SLA SEIMUI

Spalio 10 d. Miami Lietuvių 
klubo patalpose buvo net du su
sirinkimai: SLA 44 kuopos ir
Sandaros 53 kuopos.

Svarstė kaip iškilmingiausiai 
suruošti SLA Seimą.

SLA Seimas bus birželio 26-30 
dienomis. Jam jau pasamdyta 
salė Di Lido viešbutyje, kuris yra 
prie pat vandenyno kranto Miami 
Beach (Collins St. ir Lincoln Rd.). 
Jame yra visi patogumai. Kam
bariai vienam asmeniui $13.00, 
dviem po $11.00.

Akron, Ohio
SLA 198-354 kp. susirinkimas
Vasario 6 d. 2 v. pp. par. salėje.

The 198-354 br. will-ha ve a 
meeting Sunday, February 6 at 
2:00 P. M. at St. Peter’s Social 
Hall.

Please participate. Members 
may pay their dues.

Immediately following the mem
bers will go to the Italian Village 
in Norton for dinner. Please 
make your reservations with any 
of the officers.

OFFICERS OF THE LODGES

/

" - TĖVYNĖ, 1972 m. sausio 21 d.




